
6

VÍČKA / šití

Šití
jehly a šicí materiál na BLEFAROTOMIE, BLEFAROPLASTIKY, CHALAZION, SPADLÉ VÍČKO
a další zákroky na víčkách a očním okolí

tloušťka kůže - 3 zóny

zóna 3 
- nejsilnější kůže

zóna 2
- střední kůže

zóna 1
- nejtenčí kůže

podrobné informace 
o technikách šití 
v samostatném 
manuálu Mani

chalazion: zóna 1
ref.č. USP popis délka jehla délka jehly oblouk průměr

3361 7-0 (0,5) nylon, black mono 30 cm „trape spatula“ 8,0 mm 3/8 0,33 mm

2090 8-0 (0,4) PGA (polyglyk. kyselina) 30 cm „trape spatula“ 6,5 mm 3/8 0,20 mm

spadlé víčko
oblast ref.č. USP popis délka jehla délka jehly oblouk průměr

kůže (oční víčko) 3364 S 7-0 (0,5) nylon, black, mono 50 cm „lancet“ 11,0 mm 39880 0,33 mm

kůže (oční víčko) 3361   7-0 (0,5) nylon, black, mono 30 cm „trape spatula“ 8,0 mm 39880

oční víčko se záhybem 3365 7-0 (0,5) nylon, black, mono 30 cm „cut traper“ 15,0 mm 39880

kůže / sval 2808 6-0 (0,5) nylon, black, mono 30 cm „reverse cut“ 13,0 mm 39880 0,28 mm

kůže / sval 3382 S 6-0 (0,5) nylon, black, mono 45 cm „lancet“ 11,0 mm 3/8 0,33 mm

kůže / sval 2859 6-0 (0,5) nylon, black, mono 45 cm „trape spatula“ 8,0 mm 7/16 0,28 mm

Zóna 1
kůže je tenká a blízko okraje očního víčka, kde jsou svaly velmi aktivní; je tedy nepravděpo-
dobné smrštění jizvy
doporučujeme nylonovou nit 7-0  
Zóna 2
kůže je silná; jeden steh drží obě vrstvy kůže - epidermis i dermis; 
doporučujeme nit 6-0
Zóna 3
pokud je kůže příliš silná na to, aby ji držel jeden steh, je potřeba steh, který půjde až pod 
dermis do podkožní tkáně;
doporučujeme nylonovou nit 5-0

6


